
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Об утверждении нормативов и нормативных затрат 
на обеспечение функций Управления городского хозяйства 
Администрации города Железногорска Курской области 
и подведомственных ему казенных учреждений на 2021 год 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 
«Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение 
функций государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в 
соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее 
значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, 
включая соответственно территориальные органы и подведомственные 
казенные учреждения, а также государственной корпорации по атомной 
энергии «Росатом», государственной корпорации по космической 
деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», 
постановлениями Администрации города Железногорска № 3226 от 03.12.2015 
«Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых 
актов города Железногорска Курской области, о нормировании в сфере 
закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 
№ 3527 от 24.12.2015 «Об утверждении Правил определения нормативных 
затрат на обеспечение функций муниципальных органов, включая 
подведомственные им казенные учреждения» Администрация города 
Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1.1. Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение 

функций Управления городского хозяйства Администрации города 
Железногорска Курской области на 2021 год согласно приложению № 1 на 14 
листах. 

1.2. Нормативные затраты на обеспечение функций Управления 
городского хозяйства Администрации города Железногорска Курской 
области на 2021 год согласно приложению № 2 на 7 листах. 



1.3. Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение 
функций муниципального казенного учреждения «Ремонтно-хозяйственная 
служба города Железногорска» Курской области на 2021 год согласно 
приложению № 3 на 14 листах. 

1.4. Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального 
казенного учреждения «Ремонтно-хозяйственная служба города 
Железногорска» Курской области на 2021 год согласно приложению № 4 на 7 
листах. 

1.5. Нормативы для определения нормативных затрат на обеспечение 
функций муниципального казенного учреждения «Дирекция по организации 
строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности» 
города Железногорска Курской области на 2021 год согласно приложению 
№ 5 на 13 листах. 

1.6. Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального 
казенного учреждения «Дирекция по организации строительства и 
реконструкции объектов муниципальной собственности» города 
Железногорска Курской области на 2021 год согласно приложению № 6 на 8 
листах. 

2. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ Администрации 
города Железногорска Извековой И.А. разместить настоящее постановление 
на официальном сайте муниципального образования «город Железногорск» 
Курской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города Железногорска - начальника Управления 
городского хозяйства Быканова Д.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
но не ранее 01.01.2021. 

Первый заместитель Главы 
Администрации города Железногорска .М. Ефремов 

Исп.: Конюхова Н.А. 
Тел.: 4-89-75 


